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Niveaumåler til overløbsbygværket U11 i Fæstningskanalen 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker data om antallet af 
spildevandsoverløb og de samlede spildevandsmængder, der tilflyder 
Fæstningskanalen via overløbsbygværket U11 ved Bystævnet. 
 
I vinteren 2017/18 forventes forvaltningen at igangsætte en 
omfattende oprensning af Fæstningskanalen. Denne oprensning vil 
ikke alene betyde, at den kraftige kloaklugt fra kanalen vil ophøre, 
men sandsynligvis også resultere i, at Utterslev Mose tilføres langt 
færre næringsstoffer, end det er tilfældet i dag.  
 
Særlig den forventede reduktion i fosformængderne ses som en 
afgørende faktor for den indsats, der i helhedsplan for Utterslev Mose 
er skitseret og som skal sikre at Vandrammedirektivets målsætning 
om et vandmiljø af god økologisk kvalitet bliver realiseret senest 
2027.   
 
Lokaludvalget finder det derfor problematisk, at der fortsat vil blive 
ledt spildevand ud i Fæstningskanalen fra overløbsbygværket U11, jf. 
den udledningstilladelse, der for mere end 50 år siden er indgået 
mellem Gladsaxe Kommune og Københavns Kommune. Det er ifølge 
et notat fra advokatfirmaet Horten, udarbejdet i forbindelse med 
helhedsplan for Utterslev Mose, ikke nogle juridiske muligheder for at 
kræve et ophør for yderligere spildevandsudledninger med mindre 
forholdene ændrer sig væsentligt.  
 
Som det fremgår af Regionsplan 2005 må der maksimalt være to 
overløbshændelser til Fæstningskanalen om året (side 300). 
Selvom man må forvente, at presset på U11 mindskes i kraft af de 
klimatilpasningsinvesteringer, Nordvand har gennemført i oplandet til 
U11, så oplever vi i praksis en langt højere frekvens af 
spildevandsudløb fra U11.  
 



 Side 2 af 2 

Lokaludvalget modtager i stadig stigende grad henvendelser fra 
borgerne om både lugtgener og effekterne af spildevandsudslippene.  
 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg finder det påtrængende, at der tages 
handling og vil derfor anmode Teknik- og Miljøforvaltningen om at få 
installeret en niveaumåler i U11 for derved på en billig og effektiv 
måde at få tilvejebragt data på, hvor ofte der udledes spildevand via 
overløbsbygværket og hvilke mængder der er tale om.   
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